
Vysvětlení zadávací dokumentace 
Veřejná zakázka: „Modernizace teplárny ŠKO-ENERGO – OB 6 Stavba“ 

STRANA 1 ZE 2 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE POŘ. Č. 12 
 
V souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění poz-
dějších předpisů, a s článkem 2.8.1 Pokynů pro zadání zakázek pro programy spolufinancované z roz-
počtu SFŽP ČR, zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce. 

IDENTIFIKACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel:  ŠKO-ENERGO, s.r.o. 
tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, 
IČO: 61675938 

Název: „Modernizace teplárny ŠKO-ENERGO – OB 6 Stavba“ 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení  

ČÁST 1: PŘESNÉ ZNĚNÍ ŽÁDOSTI DODAVATELE O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Žádáme zadavatele o úpravu kritérií technické kvalifikace, konkrétně požadavek na dosažené vzdělání 
techniků či jiných pracovníků pro oblast plnění veřejné zakázky „Stavební výroba“, kde zadavatel poža-
duje ukončené vysokoškolské vzdělání technického směru. 

Je standardem ve stavebnictví, že ani stavbyvedoucí nebo hlavní stavbyvedoucí nemají ukončené vyso-
koškolské vzdělání, kdy svoji způsobilost vést nadlimitní projekty dokáží doložit dlouholetou praxí ve 
stavebnictví a především získáním autorizace. Autorizaci v oboru pozemní stavby lze získat buď jako 
autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik. Pouze pro získání autorizace autorizovaný inženýr je 
nutné mít i ukončené vysokoškolské vzdělání. Autorizovaný technik nemusí mít ukončené vysokoškol-
ské vzdělání. 

odkazujeme se na Zákon o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizova-
ných inženýrů a techniků činných ve výstavbě č. 360/1992 Sb.. Co se týče práv a povinností autorizova-
ných osob, tak ty jsou stejné pro autorizovaného inženýra i technika (viz § 12 – 14. zákona). Rozdíl je 
v působnosti autorizovaných osob (viz § 18 a 19 zákona), kdy je však pro účely daného projektu zá-
sadní, že jak autorizovaný inženýr, tak autorizovaný technik jsou oprávněni vést realizaci stavby. Autori-
zovaný technik je nad to oprávněn řídit příslušné odborné stavební a montážní práce, což je pro osobu, 
která bude ve výrobě a nebude mít třeba vysokoškolské vzdělání, významnější působnost, než možnost 
autorizovaného inženýra vypracovávat územně plánovací podklady. 

Jsme přesvědčeni, že z výše uvedeného skutečně vyplývá, že pro osoby odpovědné za plnění v oblasti 
„Stavební výroba“ je zásadní především mít dostatečnou praxi/zkušenosti a kvalifikaci, kdy jsou kvalifi-
kace autorizovaného inženýra a autorizovaného technika totožné a tedy není vůbec důležité, aby měla 
osoba odpovědná za plnění v oblasti „Stavební výroba“ ukončené vysokoškolské vzdělání.  

ČÁST 2: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dotaz: 

Žádáme zadavatele o úpravu kritérií technické kvalifikace, konkrétně požadavek na dosažené vzdělání 
techniků či jiných pracovníků pro oblast plnění veřejné zakázky „Stavební výroba“, kde zadavatel poža-
duje ukončené vysokoškolské vzdělání technického směru. 

Je standardem ve stavebnictví, že ani stavbyvedoucí nebo hlavní stavbyvedoucí nemají ukončené vyso-
koškolské vzdělání, kdy svoji způsobilost vést nadlimitní projekty dokáží doložit dlouholetou praxí ve 
stavebnictví, a především získáním autorizace. Autorizaci v oboru pozemní stavby lze získat buď jako 
autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik. Pouze pro získání autorizace autorizovaný inženýr je 
nutné mít i ukončené vysokoškolské vzdělání. Autorizovaný technik nemusí mít ukončené vysokoškol-
ské vzdělání. 

odkazujeme se na Zákon o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizova-
ných inženýrů a techniků činných ve výstavbě č. 360/1992 Sb.. Co se týče práv a povinností autorizova-
ných osob, tak ty jsou stejné pro autorizovaného inženýra i technika (viz § 12 – 14. zákona). Rozdíl je v 
působnosti autorizovaných osob (viz § 18 a 19 zákona), kdy je však pro účely daného projektu zásadní, 
že jak autorizovaný inženýr, tak autorizovaný technik jsou oprávněni vést realizaci stavby. Autorizovaný 
technik je nad to oprávněn řídit příslušné odborné stavební a montážní práce, což je pro osobu, která 
bude ve výrobě a nebude mít třeba vysokoškolské vzdělání, významnější působnost, než možnost auto-
rizovaného inženýra vypracovávat územně plánovací podklady. 



Vysvětlení zadávací dokumentace 
Veřejná zakázka: „Modernizace teplárny ŠKO-ENERGO – OB 6 Stavba“ 

STRANA 2 ZE 2 

 

Jsme přesvědčeni, že z výše uvedeného skutečně vyplývá, že pro osoby odpovědné za plnění v oblasti 
„Stavební výroba“ je zásadní především mít dostatečnou praxi/zkušenosti a kvalifikaci, kdy jsou kvalifi-
kace autorizovaného inženýra a autorizovaného technika totožné a tedy není vůbec důležité, aby měla 
osoba odpovědná za plnění v oblasti „Stavební výroba“ ukončené vysokoškolské vzdělání. 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel trvá na požadavku ukončeného vysokoškolského vzdělání technického směru pro osoby od-
povědné za oblast plnění veřejné zakázky „Stavební výroba“. Tento požadavek odpovídá předmětu ve-
řejné zakázky a činností, které budou dané osoby v rámci plnění veřejné zakázky vykonávat, a to 
zejména s ohledem na náročnost celého díla, nejen stavební části, zahrnující mimo jiné komunikaci 
s ostatními technologickými celky v rámci celého projektu modernizace teplárny. V této souvislosti si za-
davatel dovoluje odkázat na přílohu I zadávací dokumentace – Specifikace oblastí plnění veřejné za-
kázky pro účely prokázání technické kvalifikace. 

 


		2024-05-16T16:12:11+0200
	Mgr. Jan Turek




